
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
H O T Ă R Â R E A NR.93 

DIN 31 08 2017 
privind aprobarea preţului de achiziţie a acţiunilor deţinute de SC FINANCIAR 

URBAN la SC EDILUL CGA SA CÂMPULUNG 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 31 08 2017: 

Luând în discuţie raportul Serviciului Juridic Administraţie Publică inregistrat 
sub nr.25056/24 08 2017 si expunerea de motive a primarului, prin care se propune 
spre aprobare cumpararea pachetului de actiuni in numar de 2.830.068 actiuni detinut 
de societatea cu capital privat SC Financiar Urban SA la capitalul SC Edilul CGA SA 
la o valoare nominala de 1,1802 lei/actiune, cu o valoare totala a actiunilor de 
3.340.046.25 lei ; 

In conformitate cu prevederile art. 134, alin. (4) din Legea nr. 31/1990 privind 
societatile comerciale, cu modificarile si completarile ulterioare, precum şi art.36, 
alin.(3) lit.”c” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare ; 

Văzând HCL nr.23/28 02 2017 ; 
Ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale consiliului local; 
În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

ART.1. Se aproba cumpararea pachetului de actiuni in numar de 2.830.068 
actiuni detinut de societatea cu capital privat SC Financiar Urban SA la capitalul SC 
Edilul CGA SA la o valoare nominala de 1,1802 lei/actiune, cu o valoare totala a 
actiunilor de 3.340.046.25 lei. 

ART.2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Direcţia 
Economică şi Fiscală şi Serviciul Juridic Administraţie Publică. 

ART.3. Prezenta hotarare va fi afisata si publicata pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R, 
Mărgărin-Şerban BLIDARU Nicolae GHINEA 


